
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

Comune di Diano Marina 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N° 142 
 

 

 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE AZIONI POSITIVE 2022 – 2024. 
 

 

 

 

Nell’anno DUEMILAVENTUNO addì DODICI del mese di NOVEMBRE alle ore 12:00 nella Sede Municipale, previo 

espletamento delle formalità prescritte dalla Legge, si é riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

  

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 

ZA GARIBALDI CRISTIANO 

MANITTA BRUNO 

FELTRIN BARBARA 

MESSICO SABRINA 

SPANDRE LUCA 

X 

 

X 

X 

X 

 

X 

 

 

 

TOTALE 4 1 

 

Assiste quale segretario il Dr. Matteo MARINO 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Cristiano ZA GARIBALDI nella sua qualità di Presidente assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

PREMESSO che l’articolo 48 del D. Lgs. 198/2006 prevede che: “Le Amministrazioni dello Stato, 

anche ad ordinamento autonomo, le province, i comuni …. Predispongono piani triennali di azioni 

positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli, che, di fatto, 

impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne. 

Detti piani, fra l’altro, al fine di promuovere l’inserimento delle donne nei settori e nei livelli 

professionali nei quali esse sono rappresentate, ai sensi dell’articolo 42, comma 2, lettera d), 

favoriscono il riequilibrio della presenza femminile nelle attività e nelle posizioni gerarchiche ove 

sussiste un divario fra generi non inferiore a due terzi.”; 

 

DATO ATTO che l’attività di questa Amministrazione è stata sempre improntata al rispetto delle 

pari opportunità come rilevabile tra l’altro dalla maggioranza della presenza femminile nell’Ente; 

 

RITENUTO di formalizzare secondo le previsioni del citato D. Lgs. 198/2006 un apposito piano 

triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità per il triennio 2022 – 2024; 

 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 “Testo unico sul Pubblico Impiego”; 

 

RICHIAMATA la Direttiva n. 2/2019 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 

della Funzione Pubblica e Dipartimento per le pari opportunità - la quale conferma che 

l’assicurazione della parità e delle pari opportunità va raggiunta rafforzando la tutela delle persone e 

garantendo l’assenza di qualunque forma di violenza morale o psicologica e di discriminazione, 

diretta e indiretta, relativa anche all’età, all’orientamento sessuale, alla razza, all’origine etnica, alla 

disabilità, alla religione e alla lingua, senza diminuire l’attenzione nei confronti delle 

discriminazioni di genere; 

 

VISTO il parere, richiesto ed espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 267/2000, dal 

Responsabile del Settore I – Affari Generali, Segretario Comunale Dott. Matteo Marino “parere 

positivo in ordine alla regolarità tecnica”; 

 

Per quanto sopra, 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

 

 

DELIBERA 
 

 di approvare il Piano Triennale delle Azioni Positive 2022/2024 che si allega al presente atto 

(Allegato A) che ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

 di dare adeguata pubblicità allo stesso disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente;  

 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 con successiva ed unanime votazione il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 in quanto necessario per far 

fronte nei giusti tempi alle necessità operative.  

============================================================= 

 

      IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 

-Dott. Cristiano ZA GARIBALDI-            -Dott. Matteo MARINO- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 
  

 

 


